




การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมอาคารปฏิบัติงาน ชป.๕๑๐ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ประกอบด้วย งานซ่อมแซมอาคารปฏิบัติงาน ชป.๕๑๐ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
จำนวน ๑๓ รายการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิ.ย.๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท  
(ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๖
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๕
  - ๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ พ.อ.  ประธานกรรมการ  
(ณรงค์ศักดิ์ อำไพเทศ)
  - ๖.๒ ร.อ.  กรรมการ  
(สุรพล บัวปรางค์)
  - ๖.๓ ร.ท.  กรรมการ  
(สมจิตร กล่อมกมล)



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท ซ่อมแซมอาคารปฏิบัติงาน ขป.๕๑๐ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของอาคาร ศูนย์รักษาความปลอดภัย กองบัญชาการกองทัพไทย  
 สถานที่ก่อสร้าง จังหวัด สงขลา  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ แผนกยุทธโยธา กอง ๑๑ ศูนย์รักษาความปลอดภัย  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท
๑	ประเภทงานซ่อมแซมอาคาร เงื่อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย ๐.๐๐ % เงินประกันผลงานหัก ๐.๐๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖.๐๐ % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗.๐๐ %	๓๘๓,๘๓๖	๑.๓๐๗๔	๕๐๑,๘๒๗.๑๘
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ ( ห้าแสนบาทถ้วน )			๕๐๑,๘๒๗.๑๘ ๕๐๐,๐๐๐

ผู้เห็นชอบ พ.อ. พัน อนันต์  
 ( ภัคดี แสงประเสริฐ )  
 ผอ.กอง ๑๑  
๒๐ / ๙๓ / ๒๕๖๑

ผู้ประมาณราคา  
 ร.ท. อนันต์  
 ( อานุกาฬ กลางประพันธ์ )  
 นชง.ประจำ ครภ.  
๒๐ / ๙๓ / ๒๕๖๑

ผู้ตรวจ  
 พ.อ. อนันต์  
 ( ณรงค์ศักดิ์ อำไพเทศ )  
 ผช.ผอ.กอง ๑๑ ปฏิบัติหน้าที่ ทน.ผยย.กอง ๑๑  
๒๐ / ๙๓ / ๒๕๖๑

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อหลังคาฝ้าเพดานชั้นบนและล่าง	149	ม. <sup>2</sup>	-	-	100	14,900	14,900	
2	งานโครงสร้างหลังคาเหล็กถาวร ใช้อะเสเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 จันทันเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 แปเหล็ก C 75 x 45 x 25 x 2.3 มุงด้วยกระเบื้องลอนคู่	149	ม. <sup>2</sup>	400	59,600	160	23,840	83,440	
3	งานฝ้าผนังเมธร้าโครงสร้างเหล็ก 1 1/2" x 3"	129	ม. <sup>2</sup>	300	38,700	120	15,480	54,180	
4	งานผนังภายในแผ่นเรียบโครงสร้างเหล็ก 1 1/2" x 3"	72	ม. <sup>2</sup>	200	14,400	120	8,640	23,040	
5	งานฝ้าเพดานสามารถปรับระดับหนา 4 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	134	ม. <sup>2</sup>	170	22,780	120	16,080	38,860	
6	งานไฟฟ้าเดินสายไฟแบบท่อลอย	48	จุด	300	14,400	150	7,200	21,600	
7	ซ่อมประตูหน้าต่าง	10	บาน	600	6,000	300	3,000	9,000	
8	ซ่อมพ่นไม้	2	งาน	900	1,800	500	1,000	2,800	
9	งานทาสีน้ำพลาสติก	872	ม. <sup>2</sup>	48	41,856	30	26,160	68,016	
10	งานเดินท่อน้ำทิ้งห้องน้ำชั้นบนและชั้นล่าง พร้อมระบบประปา	1	งาน	10,000	10,000	รวมแล้ว		10,000	

แผนกยุทธวิธีฯ กอง 11 ศูนย์รักษาความปลอดภัย

งานก่อสร้าง ซ่อมแซมอาคารปฏิบัติงาน ซป.910 อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา

คำนวณราคากลางโดย ร.ท.อำนาจ กลางประพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง จ.สงขลา

เมื่อวันที่ 2๕ ๗๓ / ๖1

แบบปร.4

แผ่นที่ 2/2

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	ติดตั้งรางระบายน้ำฝนพร้อมท่อระบายค้ำหน้าและหลังอาคาร	56	เมตร	450	25,200	50	2,800	28,000	
12	งานปรับพื้นที่	1	งาน	-	-	10,000	10,000	10,000	
13	งานกำจัดปลวก	1	งาน	20,000	20,000	รวมแล้ว		20,000	
				รวม ค่าวัสดุ + ค่าแรง เป็นเงิน				383,836	
				ค่า FACTOR F = 1.3074				501,827.18	
				รวมเป็นเงิน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง) x ค่า FACTOR F				500,000	
				พิเศษ					

ผู้ประมาณการ ร.ท. 

( อำนาจ กลางประพันธ์ )

ตำแหน่ง นาย.ประจำ ศรภ.

2๐ / ๗๓ / ๖1

ผู้ตรวจ พ.อ. 

( ณรงค์ศักดิ์ อ้าไพเทศ )

ตำแหน่ง ผช.ผอ.กอง 11 ปฏิบัติหน้าที่ ทน.ผยย.กอง 11

2๐ / ๗๓ / ๖1

ผู้เห็นชอบ พ.อ. 

( ภัคดี แสงประเสริฐ )

ตำแหน่ง ผอ.กอง 11

2๐ / ๗๓ / ๖1